
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 522

23 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 78,000 στρεμμά−
των στη θέση «Τσαμά», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κρεστένων και Μακρυσίων, Δή−
μου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού πενή−
ντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα τετρα−
γωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (52.550,00) 
τ.μ. στη θέση «Αλμάκι» περιφέρειας της Κοινότη−
τας Θεοδωριάνων του Νομού Άρτας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού πενή−
ντα εννέα χιλιάδων εκατόν εξήντα τετραγωνικών 
μέτρων και μηδέν χιλιοστών ( 59.160,00 ) τ.μ. στη 
θέση «Παλαιοχωράκι» περιφέρειας του Δημ. Δια−
μερίσματος Δημαριού του Δήμου Γεωργίου Κα−
ραϊσκάκη του Νομού Άρτας. ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εξήντα 
χιλιάδων εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
και μηδέν χιλιοστών (60.150,00) τ.μ. στη θέση «Κά−
μπος» περιφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Σκου−
ληκαριάς του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη του 
Νομού Άρτας. .................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3176 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 78,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Τσαμά», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κρεστένων και Μακρυσίων, Δήμου Σκιλλού−
ντος του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις  δ/γές του Υπουργείου  Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 3342/10.9.2007 πρόταση του Δασαρχείου Ολυ−
μπίας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 21.6.2007 και βεβαιώθηκε την 
5.9.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 78,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Τσαμά», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κρεοτένων και Μακρυσίων, Δήμου Σκιλλούντος του 
Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

− Βόρεια: Με κορυφογραμμή και πέραν αυτής ελαιώνα 
Τριαντόπουλου Δ.

− Νότια: Με ιδιοκτησίες Κανιώτη Ι. και Σαραντόπουλου 
Χαρ.

− Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και 
ιδιοκτησία Κανιώτη Ι.

− Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και 
ιδιοκτησίες Κουτσοπόδη και Τριαντόπουλου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

4637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:18:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4639

   Αριθμ. 6144 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού πενήντα 

δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα τετραγωνικών 

μέτρων και μηδέν χιλιοστών (52.550,00) τ.μ. στη θέση 

«Αλμάκι» περιφέρειας της Κοινότητας Θεοδωριάνων 

του Νομού Άρτας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−

μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του άρθρ. 41 παρ. 

1 και 2.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 

«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων , παροχής εξουσιοδό−

τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 5912/21.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού πενήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων και μηδέν 
χιλιοστών (59.160,000) τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Αλμάκι» της περιφέρειας της Κοινότητας Θεοδω−
ριάνων του Νομού Άρτας, απεικονίζεται σε τρία τμήματα 
με τα στοιχεία: A1 − Α2 −... – A16− A1, Α17 − Α28 −... − Α35 
– Α17 και Α36 − Α37 −... − Α53 – Α1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα , 
σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος Θεοδωριάνων.
Δυτικά: Με δασικό − αγροτικό δρόμο και Δημόσιο Δά−

σος Θεοδωριάνων.
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος Θεοδωριάνων.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος Θεοδωριάνων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα υβριδογενούς ελάτης, αρκεύθου που η υπόψη 
έκταση πριν την καταστροφή της αποτελούσε δάσος 
υβριδογενούς ελάτης.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 



4640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4641

   Αριθμ. 6143 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού πενήντα 

εννέα χιλιάδων εκατόν εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
και μηδέν χιλιοστών ( 59.160,00 ) τ.μ. στη θέση «Πα−
λαιοχωράκι» περιφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος 
Δημαριού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη του Νο−
μού Άρτας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β ) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 5911/21.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού πενήντα εννέα χιλιάδων εκατόν εξήντα 
και μηδέν χιλιοστών (59.160,000) τ.μ. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Παλαιοχωράκι» της περιφέρειας του 
Δήμου Γ. Καραϊσκάκη του Νομού Άρτας, απεικονίζεται 
με στοιχεία: Α1 − Α2 − A3 −... − A39 − Α1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιά−
γραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση Δημ. 
Διαμ/τος Δημαριού.

Δυτικά: Με όριο οικισμού «Παλαιχωρακίου».
Βόρεια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση Δημ. Διαμ/

τος Δημαριού.
Νότια: Με ιδιόκτητες γεωργικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα πρίνου, κουμαριάς, σχίνου, ερρείκης κ.α. που η 
υπόψη έκταση πριν την καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 



4642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4643

   Αριθμ. 6142 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού εξήντα χι−

λιάδων εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων και μη−
δέν χιλιοστών (60.150,00) τ.μ. στη θέση «Κάμπος» πε−
ριφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Σκουληκαριάς του 

Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη του Νομού Άρτας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998» Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519 /7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 5879 /21.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού εξήντα χιλιάδων εκατόν πενήντα και μηδέν 
χιλιοστών (60.150,000) τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Κάμπος» περιφέρειας του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη 
του Νομού Άρτας, απεικονίζεται με στοιχεία: Α1 − Α2 
− A3 −... − Α39 − Α1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 
συντεταγμένες το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος Σκουληκαριάς.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος Σκουληκαριάς και ιδιόκτη−

τες γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος Σκουληκαριάς.
Νότια : Με Δημόσιο δάσος Σκουληκαριάς.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δά−
σος υβριδογενούς ελάτης (η υπόψη έκταση πριν την 
καταστροφή της αποτελούσε δάσος υβριδογενούς 
ελάτης).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



4644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005222310070008*


